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Data wydarzenia: 11.04.2017 g.17:00 
Spotkanie autorskie z Maciejem Henem

Typ wydarzenia: Spotkanie autorskie 
Miejscowość: Szczecin 
Organizatorzy: Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica 

Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica w Szczecinie zaprasza na spotkanie
autorskie z Maciejem Henem we wtorek 11 kwietnia 2017 o godz. 17.00 (Sala
Stefana Flukowskiego).

Maciej Hen (ur.1955 w Warszawie) zadebiutował 11 lat temu powieścią "Według
niej" pod pseudonimem Maciej Nawariak, by nie „odcinać kuponów” od nazwiska
swego ojca, znakomitego prozaika -  Józefa Hena. Ukończył Wydział Operatorski
łódzkiej Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej. Bywał:
operatorem filmowym, scenarzystą, fotografem, reżyserem filmów
dokumentalnych, dziennikarzem, tłumaczem, muzykiem i aktorem. 

Powieść "Solfatara"  (tytuł, to nazwa uśpionego wulkanu pod Neapolem) ukazała
się w 2015 roku nakładem wydawnictwa WAB w serii "Archipelagi" i stała się
literackim wydarzeniem. To misternie zbudowana szkatułkowa powieść dziejąca się
w XVII wiecznym Neapolu. Osią wydarzeń jest tu historycznie prawdziwe powstanie
ludowe. Hen  - jak piszą krytycy -  pokazuje mechanizmy społecznej rewolty,
zbiorowego niekontrolowanego szału, którego ofiarą padają przypadkowe ofiary,
często Żydzi, pełniący rolę kozła ofiarnego. Hen buduje wciągającą sieć intryg i
znakomicie portretuje  postaci kobiet. Dotyka tematu nie tylko rewolucji społecznej,
ale miłości i przyjaźni. Sam autor powiedział, że najciekawszym zapachem w tej
książce jest dla niego zapach miłości.

W grudniu 2016 roku Maciej Hen za swą powieść otrzymał Nagrodę  im. Cypriana
Kamila Norwida - nagrodę Samorządu Województwa Mazowieckiego, ustanowioną
przezeń w  2001 roku i przyznawaną corocznie w dziedzinach: literatura, muzyka,
sztuki plastyczne i teatr.

"Solfatara" znalazła się wśród 9 książek polskich autorów, które British Council
rekomendował  do przekładu na język angielski.

(z informacji organizatorów)
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Do pobrania: 

• hen_www-001.jpg 

Słowa kluczowe: Maciej Hen, Solfatara, powieść 
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